
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광과

정책: 관광기반확충 및 산업진흥

단위: 관광 강진 홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 3 회 일반회계 문화관광과

문화관광과 31,678,869 29,352,314 2,326,555

국 6,679,899 6,679,899 0

지 4,415,900 4,090,900 325,000

기 547,287 547,287 0

도 2,239,414 2,019,414 220,000

군 17,796,369 16,014,814 1,781,555

관광기반확충 및 산업진흥 10,860,601 9,002,046 1,858,555

지 3,265,900 2,940,900 325,000

기 327,287 327,287 0

도 442,185 442,185 0

군 6,825,229 5,291,674 1,533,555

관광 강진 홍보 1,083,695 1,053,695 30,000

기 17,287 17,287 0

도 1,035 1,035 0

군 1,065,373 1,035,373 30,000

관광안내책자 및 홍보물 제작 177,510 157,510 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○ 강진관광안내 홍보조형물 설치(목리IC)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1개소

감성여행추진 255,650 245,650 10,000

201 일반운영비 74,150 64,150 10,000

03 행사운영비 28,000 18,000 10,000

○ 푸소체험 행사 추진 20,000 10,000 10,000경정 20,000,000원

관광지 자원개발 9,069,767 7,323,332 1,746,435

지 3,163,000 2,838,000 325,000

기 300,000 300,000 0

도 410,000 410,000 0

군 5,196,767 3,775,332 1,421,435

청자조형탑 건립 696,435 450,000 246,435

지 258,000 258,000 0

도 10,000 10,000 0

군 428,435 182,000 246,435

401 시설비및부대비 676,435 430,000 246,435

지 258,000 258,000 0

군 418,435 172,000 246,435

01 시설비 661,339 426,904 234,435

○ 청자 조형탑 주차장 및 진입로 조성

74,000 0 74,000

○ 청자조형탑 건립 587,339 426,904 160,435

74,000,000원 * 1식

경정 587,339,000원

지 256,142 256,142 0

군 331,197 170,762 160,435

03 시설부대비 15,096 3,096 12,000

○ 청자조형탑 건립 15,096 3,096 12,000경정 15,096,000원

지 1,858 1,858 0
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부서: 문화관광과

정책: 관광기반확충 및 산업진흥

단위: 관광지 자원개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 13,238 1,238 12,000

사의재 관광명소화사업 750,000 450,000 300,000

지 300,000 0 300,000

군 450,000 450,000 0

401 시설비및부대비 750,000 450,000 300,000

지 300,000 0 300,000

군 450,000 450,000 0

01 시설비 747,840 450,000 297,840

○ 사의재일원 관광명소화사업

297,840 0 297,840300,000,000원 * 99.28/100

지 297,840 0 297,840

03 시설부대비 2,160 0 2,160

○ 사의재일원 관광명소화사업

2,160 0 2,160300,000,000원 * 0.72/100

지 2,160 0 2,160

가고싶은 섬 조성사업 800,000 800,000 0

도 400,000 400,000 0

군 400,000 400,000 0

201 일반운영비 52,000 50,000 2,000

도 26,000 25,000 1,000

군 26,000 25,000 1,000

03 행사운영비 22,000 20,000 2,000

○ 주민대학 행사운영 22,000 20,000 2,000경정 22,000,000원

도 11,000 10,000 1,000

군 11,000 10,000 1,000

202 여비 6,000 4,000 2,000

도 3,000 2,000 1,000

군 3,000 2,000 1,000

04 국제화여비 2,000 0 2,000

○ 가고싶은 섬가꾸기 선진지시찰 2,000 0 2,0002,000,000원

도 1,000 0 1,000

군 1,000 0 1,000

207 연구개발비 10,120 20,000 △9,880

도 5,060 10,000 △4,940

군 5,060 10,000 △4,940

02 전산개발비 10,120 20,000 △9,880

○ 가고싶은 섬 홈페이지 구축

10,120 20,000 △9,880경정 10,120,000원

도 5,060 10,000 △4,940

군 5,060 10,000 △4,940

301 일반보상금 15,000 20,000 △5,000

도 7,500 10,000 △2,500

군 7,500 10,000 △2,500

06 민간인국외여비 2,000 0 2,000

○ 가고싶은 섬 가꾸기 선진지시찰

2,000 0 2,0002,000,000원
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부서: 문화관광과

정책: 관광기반확충 및 산업진흥

단위: 관광지 자원개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 1,000 0 1,000

군 1,000 0 1,000

09 행사실비보상금 13,000 20,000 △7,000

○ 가고싶은 섬 주민대학 참여자 보상

13,000 20,000 △7,000경정 13,000,000원

도 6,500 10,000 △3,500

군 6,500 10,000 △3,500

307 민간이전 6,000 0 6,000

도 3,000 0 3,000

군 3,000 0 3,000

02 민간경상사업보조 6,000 0 6,000

○ 가고싶은 섬 사무장 채용지원 6,000 0 6,0006,000,000원

도 3,000 0 3,000

군 3,000 0 3,000

401 시설비및부대비 710,880 706,000 4,880

도 355,440 353,000 2,440

군 355,440 353,000 2,440

01 시설비 706,434 701,554 4,880

○ 가고싶은 섬 조성사업 706,434 701,554 4,880경정 706,434,000원

도 353,217 350,777 2,440

군 353,217 350,777 2,440

다산 테마공원 조성사업 1,833,333 683,333 1,150,000

지 200,000 200,000 0

군 1,633,333 483,333 1,150,000

401 시설비및부대비 1,833,333 683,333 1,150,000

지 200,000 200,000 0

군 1,633,333 483,333 1,150,000

01 시설비 1,825,533 678,413 1,147,120

○ 다산청렴수련원 조성사업 1,494,600 347,480 1,147,120

― 주택 1동 140,000 100,000 40,000

― 토지 및 지장물 보상

1,354,600 247,480 1,107,120

경정 140,000,000원

경정 1,354,600,000원

03 시설부대비 7,800 4,920 2,880

○ 다산청렴수련원 조성사업 5,400 2,520 2,880경정 5,400,000원

명품남도길 관광자원화사업 750,000 700,000 50,000

지 375,000 350,000 25,000

군 375,000 350,000 25,000

401 시설비및부대비 750,000 700,000 50,000

지 375,000 350,000 25,000

군 375,000 350,000 25,000

01 시설비 744,600 694,960 49,640

○ 명품남도길 관광자원화과정

744,600 694,960 49,640경정 744,600,000원

지 372,300 347,480 24,820

군 372,300 347,480 24,820

03 시설부대비 5,400 5,040 360
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부서: 문화관광과

정책: 관광기반확충 및 산업진흥

단위: 관광지 자원개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 명품남도길 관광자원화과정

5,400 5,040 360경정 5,400,000원

지 2,700 2,520 180

군 2,700 2,520 180

관광지 관리 508,089 442,489 65,600

지 16,000 16,000 0

기 10,000 10,000 0

도 20,000 20,000 0

군 462,089 396,489 65,600

사의재 관리 39,360 33,360 6,000

101 인건비 13,200 9,600 3,600

04 기간제근로자등보수 13,200 9,600 3,600

○ 사의재 청소 인부임 13,200 9,600 3,600경정 13,200,000원

201 일반운영비 26,160 23,760 2,400

02 공공운영비 12,380 9,980 2,400

○ 공공요금 및 제세 10,380 7,980 2,400

― 전기요금 6,600 4,200 2,400경정 6,600,000원

관광시설물 확충 및 정비 190,000 160,000 30,000

401 시설비및부대비 40,000 10,000 30,000

01 시설비 40,000 10,000 30,000

○ 백련사 관광안내소 설치(성인지예산)

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

관광지 유지관리 142,257 112,657 29,600

201 일반운영비 6,100 2,500 3,600

02 공공운영비 6,100 2,500 3,600

○ 공공요금 및 제세 6,100 2,500 3,600

― 고바우공원,백운동,도예촌(3EA),사초위락

단지,남미륵사 등 6,100 2,500 3,600경정 6,100,000원

401 시설비및부대비 106,000 80,000 26,000

01 시설비 106,000 80,000 26,000

○ 달빛한옥마을 전망대 오일스텐 칠

1,000 0 1,000

○ 고바우공원 전망대 시설유지관리(사용수익허

가 사용료-세외수입) 15,000 0 15,000

○ 청자촌 오토캠핑장 시설유지관리(사용수익허

가 사용료-세외수입) 10,000 0 10,000

1,000,000원 * 1개소

15,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

타 지자체 협력사업 199,050 182,530 16,520

지 86,900 86,900 0

도 11,150 11,150 0

군 101,000 84,480 16,520

4개군 시티투어 운영 0 43,480 △43,480

201 일반운영비 0 43,480 △43,480
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부서: 문화관광과

정책: 관광기반확충 및 산업진흥

단위: 타 지자체 협력사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 0 8,000 △8,000

○ 일반수용비 0 8,000 △8,000

― 4개군 시티투어 공동 홍보물 제작(지자체

부담금) 0 8,000 △8,000경정 0원

03 행사운영비 0 35,480 △35,480

○ 4개군 시티투어 버스 운영(지자체부담금)

0 35,480 △35,480경정 0원

지역행복생활권선도사업 184,050 124,050 60,000

지 86,900 86,900 0

도 11,150 11,150 0

군 86,000 26,000 60,000

201 일반운영비 134,050 74,050 60,000

지 51,873 51,873 0

도 6,656 6,656 0

군 75,521 15,521 60,000

01 사무관리비 28,000 28,000 0

○ 일반수용비 28,000 28,000 0

― 4개군 시티투어 공동 홍보물 제작

0 8,000 △8,000경정 0원

지 0 5,604 △5,604

도 0 719 △719

군 0 1,677 △1,677

― 3개군 투어버스 공동 홍보물 제작

8,000 0 8,0008,000,000원

지 5,604 0 5,604

도 719 0 719

군 1,677 0 1,677

03 행사운영비 106,050 46,050 60,000

○ 4개군 시티투어 버스운영 0 26,050 △26,050경정 0원

지 0 18,249 △18,249

도 0 2,341 △2,341

군 0 5,460 △5,460

○ 3개군 투어버스 운영 26,050 0 26,05026,050,000원

지 18,249 0 18,249

도 2,341 0 2,341

군 5,460 0 5,460

○ 3개군 투어버스 운영(시군부담금-세입관련

세출) 60,000 0 60,00060,000,000원

문화예술 진흥 9,246,434 9,120,434 126,000

국 516,881 516,881 0

지 1,150,000 1,150,000 0

기 220,000 220,000 0

도 26,000 26,000 0

군 7,333,553 7,207,553 126,000

다양한 축제 운영 1,959,895 1,937,895 22,000

기 220,000 220,000 0

군 1,739,895 1,717,895 22,000
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술 진흥

단위: 다양한 축제 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

강진만 춤추는 갈대축제 422,000 400,000 22,000

307 민간이전 422,000 400,000 22,000

04 민간행사사업보조 422,000 400,000 22,000

○ 갈대의 순정 아름다운 콘서트

22,000 0 22,00022,000,000원 * 1식

문화공간조성관리 6,638,557 6,572,557 66,000

국 504,000 504,000 0

지 1,150,000 1,150,000 0

도 22,000 22,000 0

군 4,962,557 4,896,557 66,000

아트홀 관리 및 운영(지특) 5,241,036 5,175,036 66,000

지 750,000 750,000 0

군 4,491,036 4,425,036 66,000

201 일반운영비 481,300 433,300 48,000

02 공공운영비 278,700 230,700 48,000

○ 공공요금 및 제세 278,700 230,700 48,000

― 전기요금 및 공공요금 등

278,000 230,000 48,000경정 278,000,000원

308 자치단체등이전 1,438,000 1,420,000 18,000

10 공기관등에대한경상적대행사업비 1,438,000 1,420,000 18,000

○ 문화복지종합타운 운영비(정부지급금)

1,438,000 1,420,000 18,000경정 1,438,000,000원

시가 꽃피는 마을 운영 500,000 500,000 0

지 400,000 400,000 0

군 100,000 100,000 0

101 인건비 57,800 61,000 △3,200

지 46,240 48,800 △2,560

군 11,560 12,200 △640

04 기간제근로자등보수 57,800 61,000 △3,200

○ 시가 꽃피는 마을 운영 컨텐츠 전문가 인부

임 42,800 46,000 △3,200경정 42,800,000원

지 34,240 36,800 △2,560

군 8,560 9,200 △640

201 일반운영비 213,220 180,020 33,200

지 170,576 144,016 26,560

군 42,644 36,004 6,640

03 행사운영비 161,200 128,000 33,200

○ 시가 꽃피는 마을 운영 등 행사 추진

161,200 128,000 33,200경정 161,200,000원

지 128,960 102,400 26,560

군 32,240 25,600 6,640

301 일반보상금 16,880 12,000 4,880

지 13,504 9,600 3,904

군 3,376 2,400 976

09 행사실비보상금 16,880 12,000 4,880
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화공간조성관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 시가 꽃피는 마을 운영 등 행사 추진

16,880 12,000 4,880경정 16,880,000원

지 13,504 9,600 3,904

군 3,376 2,400 976

401 시설비및부대비 200,000 234,880 △34,880

지 160,000 187,904 △27,904

군 40,000 46,976 △6,976

01 시설비 200,000 234,880 △34,880

○ 시가 꽃피는 마을 사업 추진

200,000 234,880 △34,880경정 200,000,000원

지 160,000 187,904 △27,904

군 40,000 46,976 △6,976

문화예술단체육성 211,800 208,800 3,000

도 4,000 4,000 0

군 207,800 204,800 3,000

향교종교단체 지원 64,800 61,800 3,000

307 민간이전 64,800 61,800 3,000

04 민간행사사업보조 55,000 52,000 3,000

○ 기독교연합회 3개군(강,장,영) 생활체육대회

참가 10,000 7,000 3,000경정 10,000,000원

문화예술행사 추진 및 지원 436,182 401,182 35,000

국 12,881 12,881 0

군 423,301 388,301 35,000

문화예술행사 지원 300,420 265,420 35,000

307 민간이전 300,000 265,000 35,000

02 민간경상사업보조 21,000 6,000 15,000

○ 지역 홍보 음반 제작(강진방문의 해)

15,000 0 15,0005,000원 * 3,000매

04 민간행사사업보조 279,000 259,000 20,000

○ 제1회 백련사 차와 사찰음식 경연대회

20,000 0 20,00030,000,000원 * 66.666/100

문화재 관리 11,539,214 11,198,214 341,000

국 6,163,018 6,163,018 0

도 1,771,229 1,551,229 220,000

군 3,604,967 3,483,967 121,000

지정문화재 보존 10,815,724 10,774,724 41,000

국 6,163,018 6,163,018 0

도 1,551,229 1,531,229 20,000

군 3,101,477 3,080,477 21,000

문화재 보존 관리 490,502 489,502 1,000

도 30,000 30,000 0

군 460,502 459,502 1,000

201 일반운영비 32,630 31,630 1,000

01 사무관리비 31,630 30,630 1,000
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부서: 문화관광과

정책: 문화재 관리

단위: 지정문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 운영수당 1,630 630 1,000

― 문화재 영향검토 문화재(전문)위원 심의수

당 1,630 630 1,000경정 1,630,000원

도지정문화재 757,300 717,300 40,000

도 522,110 502,110 20,000

군 235,190 215,190 20,000

402 민간자본이전 630,900 590,900 40,000

도 433,630 413,630 20,000

군 197,270 177,270 20,000

01 민간자본사업보조 630,900 590,900 40,000

○ 해남윤씨 추원당 방재시설 확충사업

40,000 0 40,00040,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

군 20,000 0 20,000

비지정문화재 보존 723,490 423,490 300,000

도 220,000 20,000 200,000

군 503,490 403,490 100,000

향토문화유산 정비 723,490 423,490 300,000

도 220,000 20,000 200,000

군 503,490 403,490 100,000

307 민간이전 157,000 57,000 100,000

02 민간경상사업보조 157,000 57,000 100,000

○ 경회 김영근 선생 재조명 및 경회속집 국역

발간 100,000 0 100,000100,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 240,000 240,000 0

도 100,000 0 100,000

군 140,000 240,000 △100,000

01 시설비 240,000 240,000 0

○ 수성당 주변정리 230,000 230,000 0경정 230,000,000원

도 100,000 0 100,000

군 130,000 230,000 △100,000

402 민간자본이전 326,000 126,000 200,000

도 120,000 20,000 100,000

군 206,000 106,000 100,000

01 민간자본사업보조 326,000 126,000 200,000

○ 정수사 주변정비(선방 건립)

200,000 0 200,000200,000,000원 * 1식

도 100,000 0 100,000

군 100,000 0 100,000

행정운영경비(문화관광과) 32,620 31,620 1,000

기본경비(문화관광과) 32,620 31,620 1,000

기본경비(관광진흥) 18,600 17,600 1,000

202 여비 4,690 3,690 1,000

01 국내여비 4,690 3,690 1,000
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부서: 문화관광과

정책: 행정운영경비(문화관광과)

단위: 기본경비(문화관광과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 부서운영 총액계상 4,690 3,690 1,000경정 4,690,000원
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